ДОГОВОР

          найма жилого помещения
г. Тюмень                                                                                                    «____»______________201__ г.

Я, гражданин(ка)______________________________________________________________________
Паспорт серии ______№ __________выдан «____»____________г., дата рождения _____________ г.
_____________________________________________________________________________________

зарегистрирован_______________________________________________________________________
именуемый в дальнейшем «Наймодатель», тел. № ___________________________и гражданин(ка)
_____________________________________________________________________________________

Паспорт серии ______№__________ выдан «____»____________г., дата рождения _____________ г.
_____________________________________________________________________________________

загеристрирован_______________________________________________________________________

именуемый в дальнейшем «Наниматель», тел.,№_______________________________,действующие самостоятельно, заключили договор о нижеследующем:

                                                     1. Предмет договора

1.1. Наймодатель предоставляет Нанимателю в пользование сроком на_____месяцев жилое помещение, представляющее собой______________________________, расположенную по адресу:

г. Тюмень, ул.________________________________, д._________, корп._________, кв. ___________

1.2. По соглашению сторон договором устанавливается плата за проживание в сумме

______________________________________________________________________ рублей в месяц.
1.3. Оплата производится______________________________________________________________

1.4. Оплату за электроэнергию производит ____________________________________кВтч.
       Оплату за коммунальные услуги производит___________________________________
       Оплату за кабельное ТВ, интернет____________________________________________
       Оплату за водоснабжение производит ________________________________________
       Холодная вода: __________________________________________________________м3.
       Горячая вода: ___________________________________________________________м3.

1.5. Наймодатель в праве владеть и пользоваться квартирой на основании:
_____________________________________________________________________________________

                                                            2. Обязанности сторон
2.1. Обязанности сторон, не оговоренные настоящим договором, регулируются в соответствии с действующим в настоящие время законодательством.

2.2. В случае просрочки платежа на срок три дня или нарушения Нанимателя своих обязанностей, Наймодатель оставляет за собой право на выселение Нанимателя.

2.3. Наймодатель обязан:
2.3.1. Предоставить Нанимателю пригодное для проживание помещение на срок с «____»__________________ 201__г. по «____»__________________201__ г. включительно.

2.3.2. Посещать квартиру только после предварительного уведомления Нанимателя, но не чаще одного/двух раз в месяц.
2.4. Обязанности Нанимателя:

2.4.1. Использовать квартиру по назначению.

2.4.2. Не сдавать квартиру в найм, поднайм, аренду, субаренду. Невыполнение настоящих условий влечет за собой расторжение договора аренды.
2.4.3. Содержать квартиру, сантехнику, оборудование и мебель в чистоте, и исправном состоянии.

При их повреждении по вине Нанимателя, ремонт и покупка производится  за его счет.

2.4.4. Своевременно сообщать Наймодателю о выявленных неисправностях элементов квартиры.

2.4.5. Согласовать с Наймодателем все запланированные работы по ремонту, в том числе установка дополнительных запорных устройств. При замене запорных устройств один комплект ключей передается наймодателю.

2.4.6. Не позднее _____ числа ежемесячно/ поквартально вносит плату за проживание.

2.4.7. Соблюдать нормы соцбыта.

                                                    3. Права сторон

3.1. Наймодатель имеет право:
3.1.1. Расторгнуть настоящий договор при невыполнении Нанимателем своих обязанностей.

3.1.2.  Досрочно расторгнут настоящий договор, предупредив Нанимателя за срок не менее 14 дней. При этом Наймодатель обязан выплатить Нанимателю неустойку в размере месячной оплаты за проживание.

3.2. Наниматель имеет право:
3.2.1. Вселить в квартиру, независимо от согласия Наймодателя, своих несовершеннолетних детей и супруга. Вселение других лиц допускается только с согласия Наймодателя.

                                                          4. Ответственность сторон.

4.1. Стороны несут ответственность в порядке, установленном законодательством и настоящим договором, в том числе и за последствия пожара, порчи оборудования и мебели, находящейся в квартире.

4.2. Наймодатель несет полную ответственность за ущерб, причиненный пожаром, аварией  квартиры, в том числе электро и сантехнического оборудования, возникшего не по вине Нанимателя.

                                                                     5. Прочие условия
5.1. Стороны обязуются соблюдать конфиденциальность в отношении условий настоящего договора.

5.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, один из которых находиться у Наймодателя, другой у Нанимателя.
                                                            6. Дополнительные условия

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

                                                       Акт сдачи квартиры Нанимателю
г. Тюмень                                                                                            «_____»________________201__ г.

Мы, нижеподписавшиеся, гр.____________________________________________, именуемый(ая) в

дальнейшем «Наймодатель» и гр.________________________________________, именуемый(ая) в дальнейшем «Наниматель» составили акт о нижеследующем:

Наймодатель сдал, а Наниматель принял в аренду жилое помещение по адресу:

Ул.________________________________, дом___________, корп._____________, кв.____________

Техническое состояние жилого помещения – пригодное для проживания.

В пользование Нанимателю передаются следующие предметы домашнего обихода и обстановки:

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
                                                                              Расписка

Я,___________________________________________________________________________________

Получил деньги за найм (аренду) в сумме: _____________________________________________руб.

За срок проживания:___________________________________________________________________
Наймодатель:                                                                     Наниматель:

Подпись____________ (______________/______)         Подпись____________ (______________/______)